
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2023 г. ст-ца Курская                № 930

 
Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Курского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденным  постановлением  администрации  Курского  муниципального 
района Ставропольского края от 02 ноября 2020 г. № 646, Методическими 
указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Курского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановле-
нием  администрации   муниципального   района   Ставропольского   края  от 
05 ноября 2020 г. № 654, Перечнем муниципальных программ Курского му-
ниципального округа Ставропольского края на период 2024 - 2026 годов, пла-
нируемых к разработке, утвержденным постановлением администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  15  ноября  2022 г. 
№ 1317, администрация Курского муниципального округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Курского муни-
ципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта».

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обна-родо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион- 
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г.

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 



округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 28 августа 2023 г. № 930

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

Наименование Программы муниципальная  программа  Курского  муниципального 
округа  Ставропольского  края  «Развитие  физической 
культуры и спорта» (далее - Программа)

Ответственный  исполнитель 
Программы

муниципальное казенное учреждение «Комитет по физиче-
ской культуре и спорту» (далее - Комитет)

Участники Программы администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - администрация);

отдел  образования  администрации  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  отдел 
образования);

муниципальное  казенное  учреждение  дополнитель-ного 
образования «Спортивная школа «Старт»;

муниципальное  казенное  учреждение  «Эдиссийский 
спортивно-оздоровительный центр»

Подпрограммы Программы подпрограмма  «Развитие  физической  культуры  и  спорта, 
пропаганда здорового образа жизни»;

подпрограмма «Развитие дополнительного образования де-
тей и подростков в области физической культуры и спорта, 
реализующих дополнительные образова-
тельные программы спортивной подготовки по видам спор-
та и система подготовки спортивного резерва»;

подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муници-пальной 
программы Курского муниципального округа Ставрополь-
ского  края  «Развитие физической  культуры и спорта» и 



общепрограммные мероприятия»



2

Цели Программы создание  условий,  обеспечивающих  возможность 
населению  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  (далее  -  Курский 
муниципальный  округ)  систематически  заниматься 
физической культурой и  спортом и  вести  здоровый 
образ жизни;

достижение спортсменами Курского муниципального 
округа  наивысших  спортивных  результатов,  подго-
товка спортивного резерва

Индикаторы  достижения  целей 
Программы

доля населения Курского муниципального округа, си-
стематически занимающегося физической культурой 
и спортом, в общей численности населения Курского 
муниципального округа;

доля спортсменов Курского муниципального округа, 
выполнивших нормативы спортивных разрядов, в об-
щем количестве спортсменов Курского муниципаль-
ного округа

Сроки реализации Программы 2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 
75490,48  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  источникам 
финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края -  75490,48 тыс.  рублей,  в том 
числе по годам:
в 2024 году - 25137,14 тыс. рублей;
в 2025 году - 25176,67 тыс. рублей;
в 2026 году - 25176,67 тыс. рублей

Ожидаемые  конечные  результаты 
реализации Программы

увеличение доли населения Курского муниципального 
округа,  систематически  занимающегося  физической 
культурой и спортом, в общей численности населения 
Курского  муниципального  округа  с  55  процентов  в 
2024 году до 57 процентов в 2026 году;

увеличение  доли  спортсменов  Курского 
муниципального  округа,  выполнивших  нормативы 
спортивных  разрядов,  в  общем  количестве 
спортсменов Курского муниципального округа с 26,3 
процента в 2024 году до 27 процентов в 2026 году

Приоритеты и цели реализуемой в Курском муниципальном округе 
государственной политики в сфере развития физической культуры и спорта

Программа сформирована  исходя  из  принципов  долгосрочных  целей 



3

социально-экономического  развития  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  и  показателей  (индикаторов)  их  достижения  в 
соответствии  со  Стратегией социально-экономического  развития  Курского 
муниципального района Ставропольского края до 2035 года, утвержденной 
решением совета  Курского  муниципального района Ставропольского  края 
26 сентября 2019 г. № 144.

К  приоритетным направлениям в сфере реализации Программы отно-
сятся:

улучшение физического развития населения Курского муниципального 
округа; 

пропаганда физической культуры и спорта как важной составляющей 
здорового образа жизни среди населения Курского муниципального округа; 

обеспечение потребности населения  Курского муниципального округа 
в государственных услугах (работах) в сфере физической культуры и спорта; 

строительство объектов спорта в Курского муниципального округа; 
совершенствование  системы  подготовки  в  Курском  муниципальном 

округе спортивного резерва и спортсменов высокого класса.
С  учетом  изложенных  приоритетов  в  сфере  реализации  Программы 

целями Программы являются:
создание условий, обеспечивающих возможность населению Курского 

муниципального округа систематически заниматься физической культурой и 
спортом и вести здоровый образ жизни;

создание  условий  для  развития  спорта  среди  детей  и  подростков, 
совершенствование  спорта  высших достижений и  подготовки  спортивного 
резерва в Курском муниципальном округе.

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения  основных  мероприятий  следующих  подпрограмм  Программы, 
взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям:

подпрограмма «Развитие  физической культуры и  спорта,  пропаганда 
здорового образа жизни» (приведена в приложении 1 к Программе);

подпрограмма «Развитие  дополнительного  образования  детей  и 
подростков  в  области  физической  культуры  и  спорта,  реализующих 
дополнительные  образовательные  программы  спортивной  подготовки  по 
видам  спорта  и  система  подготовки  спортивного  резерва»  (приведена  в 
приложении 2 к Программе);

подпрограмма «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие 
физической  культуры  и  спорта» и  общепрограммные  мероприятия» 
(приведена в приложении 3 к Программе).

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 
решения  задач  подпрограмм  Программы  и  их  значениях  приведены  в 
приложении 4 к Программе.



3

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 5 к Программе.

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 
в приложении 6 к Программе.

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, приведены в приложении 7 к Программе.

Заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская



Приложение 1

к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие физической культуры
и спорта»

ПОДПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ПРОПАГАНДА ЗДО-

РОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, 

ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

Наименование Подпрограммы подпрограмма «Развитие физической культуры и  спор-
та, пропаганда здорового образа жизни» муниципальной 
программы  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края «Развитие физической культуры и спор-
та» (далее соответственно - Подпрограмма, Программа)

Ответственный исполнитель
Подпрограммы

муниципальное  казенное  учреждение  «Комитет  по 
физической культуре и спорту» (далее - Комитет)

Участники Подпрограммы администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края;

отдел  образования  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края;

муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного 
образования  «Спортивная  школа  «Старт» ;

муниципальное  казенное  учреждение  «Эдиссийский 
спортивно-оздоровительный центр»;

Задачи Подпрограммы обеспечение доступности занятий физической культурой 
и спортом для всех слоев населения Курского муници-
пального округа Ставропольского края (далее - Курский 
муниципальный  округ),  пропаганда  здорового  образа 
жизни;

обеспечение   участия   спортсменов  Курского   муници-



2

пального округа в физкультурных и спортивных меро-
приятиях различного уровня;

развитие спортивной инфраструктуры Курского муници-
пального округа в целях создания благоприятных усло-
вий для развития физической культуры и спорта

Показатели решения задач
Подпрограммы

доля  населения  Курского  муниципального  округа,  вы-
полнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссий-
ского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к 
труду и обороне» (ГТО), в общей численности населе-
ния Курского муниципального округа, принявшего уча-
стие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Все-
российского физкультурно-спортивного комплекса «Го-
тов к труду и обороне» (ГТО);

количество  спортивно-массовых  и  физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий, проведенных на территории 
Курского муниципального округа;

количество  физкультурно-оздоровительных  и  спортив-
ных  мероприятий  регионального,  межрегионального, 
всероссийского и международного уровней,  в  которых 
приняли участие сборные команды и спортсмены Кур-
ского муниципального округа;

количество  построенных,  в  том  числе  реконструи-
рованных,  объектов спортивного назначения на террито-
рии Курского муниципального округа

Сроки реализации Подпрограм-
мы

2024 - 2026 годы

Объемы и источники финансо-
вого обеспечения Подпрограм-
мы

Ожидаемые конечные результа-
ты реализации Подпрограммы

объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы 
составит  19048,34  тыс.  рублей,   в  том  числе  по 
источникам финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края - 19048,34 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
в 2024 году - 6334,04 тыс. рублей;
в 2025 году - 6357,15 тыс. рублей;
в 2026 году - 6357,15 тыс. рублей

увеличение  доли  населения  Курского  муниципального 
округа,  выполнившего  нормативы  испытаний  (тестов) 
Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 
населения   Курского   муниципального  округа,  приняв- 
шего   участие  в   выполнении   нормативов   испытаний



3

(тестов)  Всероссийского  физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), с 43 про-
центов в 2024 году до 46,7 процента в 2026 году;

увеличение  количества  спортивно-массовых  и  физ-
культурно-оздоровительных  мероприятий,  проведен-
ных на территории Курского муниципального округа, 
со 115 в 2024 году до 120 в 2026 году;

увеличение  количества  физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий регионального, меж-
регионального,  всероссийского  и  международного 
уровней,  в  которых  приняли  участие  сборные  ко-
манды и спортсмены Курского муниципального окру-
га, со 187 в 2024 году  до 190 в 2026 году;

строительство,  в  том  числе  реконструкция,  к  концу 
2026  года  1  объекта  спортивного  назначения  на 
территории Курского муниципального округа

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Подпрограммой  предусмотрена  реализация  следующих  основных 
мероприятий:

1.  Подготовка  и  проведение  спортивно-массовых  и  физкультурно-
оздоровительных мероприятий проводимых на территории Курского муници-
пального  округа,  сдача  нормативов  испытаний  (тестов)  Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

формирование  единого  календарного  плана  спортивно-массовых  и 
физкультурно-оздоровительных  мероприятий,  проводимых  на  территории 
Курского муниципального округа;

проведение  спортивно-массовых  и  физкультурно-оздоровительных 
мероприятий;

привлечение жителей Курского муниципального округа к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и участию в спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных мероприятиях;

привлечение  всех  категорий  населения  Курского  муниципального 
округа к сдаче  нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

создание условий и организация сдачи нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и 
обороне» (ГТО).

Непосредственными  результатами  реализации  данного  основного ме-



4

роприятия Подпрограммы станут:
увеличение  количества  спортивно-массовых  и  физкультурно-оздо-

ровительных  мероприятий,  проведенных  на  территории  Курского  муни-
ципального округа, со 115 в 2024 году до 120 в 2026 году;

увеличение доли населения  Курского муниципального округа, выпол-
нившего   нормативы   испытаний   (тестов)   Всероссийского   физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей чис-
ленности населения Курского муниципального округа принявшего участие в 
выполнении нормативов  испытаний  (тестов)  Всероссийского  физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), с 43 процентов 
в 2024 году до 46,7 процента в 2026 году.

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия 
Подпрограммы является Комитет.

В  реализации  данного  основного  мероприятия  Подпрограммы 
участвуют:

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского 
края;

отдел образования Курского муниципального округа Ставропольского 
края;

муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования 
«Спортивная школа «Старт»;

муниципальное  казенное  учреждение  «Эдиссийский  спортивно-
оздоровительный центр».

2. Обеспечение подготовки и участия сборных команд и спортсменов 
Курского  муниципального  округа  в  спортивных  и  физкультурно-оздоро-
вительных мероприятиях регионального, межрегионального, всероссийского 
и международного уровней. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

участие  сборных  команд  и  спортсменов  Курского  муниципального 
округа в спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях различ-
ного уровня;

оказание финансовой поддержки для обеспечения выездов спортсменов 
и  сборных команд  Курского  муниципального  округа  для  участия  в  сорев-
нованиях различного уровня;

Непосредственным результатом реализации данного основного мероп-
риятия  Подпрограммы  станет  увеличение  количества  физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных мероприятий регионального, межрегионального, 
всероссийского  и  международного  уровней,  в   которых   приняли   участие 
сборные команды и спортсмены Курского муниципального округа, со 187 в 
2024 году  до 190 в 2026 году.

Ответственным     исполнителем     данного     основного    мероприятия 



5

Подпрограммы является Комитет.
В  реализации  данного  основного  мероприятия  Подпрограммы 

участвуют:
администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского 

края;
          отдел образования администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края;
          муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа «Старт».

3. Проведение мероприятий по развитию спортивной инфраструктуры 
Курского муниципального округа, укрепление материально-технической ба-
зы, в том числе капитальный ремонт, реконструкция и строительство спор-
тивных объектов на территории Курского муниципального округа.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

улучшение материально-технической базы;  
содержание  спортивных  объектов  на  территории  Курского  муници-

пального округа;
ремонт,  капитальный ремонт,  реконструкция,  строительство спортив-

ных объектов на территории Курского муниципального округа.
Непосредственным  результатом  реализации  данного  основного 

мероприятия  Подпрограммы  станет  строительство,  в  том  числе 
реконструкция,  к  концу  2026  года  1  объекта  спортивного  назначения  на 
территории Курского муниципального округа.

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия 
Подпрограммы является Комитет.
          В  реализации  данного  основного  мероприятия  Подпрограммы 
участвует администрация Курского муниципального округа Ставропольского 
края.

Приложение 2



к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие физической культуры
и спорта»

ПОДПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И 

ПОДРОСТКОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, 
РЕАЛИЗУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ВИДАМ СПОРТА И 
СИСТЕМА ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА»

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ВИДАМ СПОРТА И 

СИСТЕМА ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

Наименование Подпрограммы подпрограмма «Развитие дополнительного образова-
ния  детей  и  подростков  в  области  физической 
культуры  и  спорта,  реализующих  дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки 
по видам спорта и система подготовки спортивного 
резерва» муниципальной  программы Курского  му-
ниципального округа Ставропольского края «Разви-
тие физической культуры и спорта» (далее соответ-
ственно - Подпрограмма, Программа)

Ответственный исполнитель
Подпрограммы

муниципальное  казенное  учреждение  «Комитет  по 
физической культуре и спорту» (далее - Комитет)

Участники Подпрограммы муниципальное казенное учреждение дополнитель-
ного образования «Спортивная школа «Старт»;

отдел  образования  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края

Задачи Подпрограммы обеспечение дополнительного образования детей и 
подростков   в  области  физической  культуры  и 
спорта;

обеспечение  учебно-тренировочного  процесса  по- 
средством  организации   систематического   участия

2



спортсменов  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - Курский муниципаль-
ный округ) в спортивных мероприятиях и соревно-
ваниях различного уровня, а также включение их в 
составы  спортивных  сборных  команд  Ставрополь-
ского края

Показатели решения задач Подпро-
граммы

доля  обучающихся  образовательных  учреждений 
Курского  муниципального  округа,  систематически 
занимающихся спортом, в общей численности обу-
чающихся  образовательных  учреждений  Курского 
муниципального округа;

количество детей и подростков, систематически за-
нимающихся  физической  культурой  и  спортом  в 
учреждениях  дополнительного  образования  физ-
культурно-спортивной направленности Курского му-
ниципального округа;

доля  спортсменов,  выполнивших  нормативы спор-
тивных разрядов;

численность спортсменов Курского муниципального 
округа,  принявших  участие  в  региональных,  меж-
региональных  и  всероссийских  спортивных  меро-
приятиях;

численность спортсменов Курского муниципального 
округа, включенных в составы спортивных сборных 
команд Ставропольского края;

доля специалистов в области физической культуры 
и спорта, прошедших подготовку, переподготовку и 
повышение  квалификации

Сроки реализации Подпрограммы 2024 - 2026 годы

Объемы и  источники финансового 
обеспечения Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 36718,86  тыс. рублей, в том числе по источ-
никам финансового обеспечения:
бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края - 36718,86  тыс. рублей, в том числе 
по годам:
в 2024 году - 12239,62 тыс. рублей;
в 2025 году - 12239,62 тыс. рублей;
в 2026 году - 12239,62 тыс. рублей

Ожидаемые  конечные  результаты 
реализации Подпрограммы

увеличение  доли  обучающихся  образовательных 
учреждений  Курского  муниципального округа, сис-

3



тематически занимающихся спортом, в общей чис-
ленности обучающихся образовательных  учрежде-
ний  Курского муниципального округа с 91,3 про-
цента в 2024 году до 92,5 процента в 2026 году;

увеличение  количества  детей  и  подростков,  сис-
тематически  занимающихся  физической  культурой 
и  спортом  в  учреждениях  дополнительного  обра-
зования  физкультурно-спортивной  направленности 
Курского  муниципального округа с  1165 человек в 
2024 году до 1200 человек к 2026 году;

увеличение доли спортсменов, выполнивших норма-
тивы спортивных разрядов,  с 26,3 процента в 2024 
году до 27 процентов в 2026 году;

увеличение численности спортсменов Курского му-
ниципального округа,  принявших участие в регио-
нальных,  межрегиональных и  всероссийских спор-
тивных мероприятиях, с 2035 человек в 2024 году 
до 2060 человек в 2026 году;

увеличение численности спортсменов Курского му-
ниципального округа, включенных в составы сбор-
ных  команд  Ставропольского  края,  с  6  человек  в 
2024 году до 8 человек в 2026 году;

увеличение  доли  специалистов  в  области  физиче-
ской  культуры  и  спорта,  прошедших  подготовку, 
переподготовку и повышение  квалификации, с 16 
процентов в 2024 году до 17,2 процента в 2026 году

Характеристика основных мероприятий
Подпрограммы

Подпрограммой  предусмотрена  реализация  следующих  основных 
мероприятий:

1.  Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образова-
ния  в  области  физической  культуры  и  спорта  Курского  муниципального 
округа.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

содержание учреждений дополнительного образования в области физи-
ческой культуры и спорта;  

предоставление информации об образовательных программах дополни-
тельного  образования  физкультурно-спортивной   направленности,  учебных

4



планах, годовых календарных учебных графиках;
зачисление детей и подростков в спортивные школы Курского муници-

пального округа.
Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станут: 
увеличение доли обучающихся образовательных учреждений  Курско-

го  муниципального округа, систематически занимающихся спортом, в общей 
численности обучающихся образовательных  учреждений  Курского муници-
пального округа с 91,3 процента в 2024 году до 92,5 процента в 2026 году;

увеличение  количества детей и подростков, систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом в учреждениях дополнительного об-
разования физкультурно-спортивной направленности Курского муниципаль-
ного округа, с 1165 человек в 2024 году до 1200 человек в 2026 году.

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является Комитет.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ют:

муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования 
«Спортивная школа «Старт»;

отдел  образования  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края.

2. Подготовка спортивного резерва и спортивных сборных команд Кур-
ского  муниципального  округа  в  учреждениях,  реализующих  программы 
спортивной подготовки.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

обеспечение полноценного учебно-тренировочного процесса по реали-
зации программ спортивной подготовки по видам спорта, для формирования 
спортивного резерва Курского муниципального округа;

систематическое участие спортсменов Курского муниципального окру-
га в спортивных мероприятиях различного уровня;

увеличение  доли  спортсменов,  выполнивших нормативы спортивных 
разрядов;

включение  спортсменов  Курского  муниципального  округа  в  состав 
сборных команд Ставропольского края по различным видам спорта.

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-
роприятия Подпрограммы станут:

увеличение доли спортсменов,  выполнивших нормативы спортивных 
разрядов, с 26,3 процента в 2024 году до 27 процентов в 2026 году;

увеличение численности спортсменов Курского муниципального окру-
га,  принявших участие в региональных, межрегиональных и всероссийских 
спортивных мероприятиях, с 2035 человек в 2024 году до 2060 человек в 

5



2026 году;
увеличение численности спортсменов Курского муниципального окру-

га, включенных в составы сборных команд Ставропольского края, с 6 чело-
век в 2024 году до 8 человек в 2026 году.

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является Комитет.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ют:

муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования 
«Спортивная школа «Старт»;

отдел  образования  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края.

3. Подготовка и участие в семинарах, конференциях и курсах повыше-
ния квалификации работников в области физической культуры и спорта.

В  рамках  реализации  данного  основного  мероприятия  Программы 
предусматривается:

участие работников сферы физической культуры и спорта в семинарах 
и конференциях в образовательных целях;

прохождение работниками сферы физической культуры и спорта кур-
сов по подготовке, переподготовке и повышению квалификации. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-
приятия Подпрограммы станет увеличение доли специалистов в области фи-
зической культуры и спорта, прошедших подготовку, переподготовку и по-
вышение  квалификации, с 16 процентов в 2024 году до 17,2 процента в 2026 
году. 

Ответственным  исполнителем  данного  основного  мероприятия  Под-
программы является Комитет.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участву-
ют:

муниципальное  казенное  учреждение  дополнительного  образования 
«Спортивная школа «Старт»;

отдел  образования  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края.

Приложение 3



к муниципальной программе Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие физической культуры
и спорта»

ПОДПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

И ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 

Сферой реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприя-
тия» (далее соответственно - Подпрограмма, Программа) является организа-
ционная деятельность муниципального казенного учреждения «Комитет по 
физической культуре и спорту» (далее - Комитет).

Управление реализацией Подпрограммы осуществляется Комитетом в 
рамках  функций,  определяемых Уставом муниципального  казенного  учре-
ждения «Комитет по физической культуре и спорту», утвержденным поста-
новлением администрации Курского муниципального округа Ставропольско-
го края от 23 декабря 2020 г. № 53.

Объем  финансового  обеспечения  Подпрограммы  составит  
19723,28 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет     Курского     муниципального     округа     Ставропольского 
края - 19723,28 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 6563,48 тыс. рублей;
в 2025 году - 6579,90 тыс. рублей;
в 2026 году - 6579,90 тыс. рублей.
Основным мероприятием Подпрограммы является обеспечение Коми-

тетом деятельности по реализации Программы.
В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предусматриваются расходы на:
выплаты по оплате труда работников Комитета;
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
уплата налогов, сборов, и иных платежей.



Приложение  4

к муниципальной программе  Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие физической культуры
и спорта»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Курского 
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>

и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа



2

№
п/п

Наименование индикатора  достижения цели
Программы и показателя решения задачи

подпрограммы Программы

Единица
измерения

Значение индикатора достижения цели Программы и
показателя решения

задачи подпрограммы Программы по годам
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Цель  «Создание условий, обеспечивающих возможность населению Курского муниципального округа Ставропольского края

систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни»
1. Доля населения Курского муниципального округа Ставро-

польского края (далее -  Курский муниципальный округ), 
систематически  занимающегося  физической  культурой  и 
спортом, в общей численности населения Курского муни-
ципального округа

процент 54,6 54,8 55 55,4 57

II. Подпрограмма  «Развитие физической культуры и  спорта, пропаганда здорового образа жизни»
Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения Курского муниципального округа, 

пропаганда здорового образа жизни»



3

1 2 3 4 5 6 7 8
2. Доля населения Курского муниципального округа, выпол-

нившего  нормативы  испытаний  (тестов)  Всероссийского 
физкультурно-спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и 
обороне» (ГТО), в общей численности населения Курского 
муниципального  округа, принявшего  участие  в  выполне-
нии нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физ-
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-
не» (ГТО)

процент 39,9 41,5 43 44,6 46,7

Задача «Обеспечение участия спортсменов Курского муниципального округа в физкультурных и спортивных мероприятиях различного 
уровня»

3. Количество  спортивно-массовых и физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий, проведенных на территории Кур-
ского муниципального округа

единиц 136 112 115 118 120

4. Количество физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий  регионального,  межрегионального,  всерос-
сийского и международного уровней, в которых приняли 
участие сборные команды и спортсмены Курского муници-
пального округа

единиц 183 185 187 189 190

Задача «Развитие спортивной инфраструктуры  Курского муниципального округа в целях создания
благоприятных условий для развития физической культуры и спорта»

5. Количество  построенных,  в  том  числе  реконструирован-
ных,  объектов  спортивного  назначения  на  территории 
Курского муниципального округа

единиц 0 0 0 0 1

III. Цель  «Достижение спортсменами  Курского муниципального округа наивысших спортивных результатов,
подготовка спортивного резерва»

6. Доля спортсменов Курского муниципального округа,  вы-
полнивших нормативы спортивных разрядов, в общем ко-
личестве спортсменов Курского муниципального округа

процент 25,7 26 26,3 26,8 27

IV. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и подростков в области физической культуры и спорта, реализующих



Приложение 5

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по видам спорта и система подготовки спортивного резерва»
Задача «Обеспечение дополнительного образования детей и подростков  в области физической культуры и спорта»

7. Доля обучающихся образовательных учреждений  Курско-
го муниципального округа, систематически занимающихся 
спортом,  в  общей  численности   обучающихся  образова-
тельных учреждений Курского муниципального округа

процент 85,8 90 91,3 92 92,5

8. Количество детей и подростков, систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом в учреждениях до-
полнительного  образования  физкультурно-спортивной 
направленности Курского муниципального округа

человек 1139 1150 1165 1180 1200

Задача: «Обеспечение учебно-тренировочного процесса посредством организации систематического участия спортсменов Курского
муниципального округа в спортивных мероприятиях и соревнованиях различного уровня, а также включение их в составы спортивных 

сборных команд Ставропольского края»
9. Доля спортсменов,  выполнивших нормативы спортивных 

разрядов
процент 25,7 26 26,3 26,8 27

10. Численность спортсменов Курского муниципального окру-
га, принявших участие в региональных, межрегиональных 
и всероссийских спортивных мероприятиях

человек 2013 2020 2035 2050 2060

11. Численность спортсменов Курского муниципального окру-
га,  включенных  в  составы  спортивных  сборных  команд 
Ставропольского края

человек 2 5 6 7 8

12. Доля специалистов в области физической культуры и спор-
та, прошедших подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации

процент 15 15,6 16 16,9 17,2



к муниципальной программе  Курского му-
ниципального округа Ставропольского 
края «Развитие физической культуры

и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»<*>

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование подпрограммы
Программы, основного мероприятия (ме-

роприятия) подпрограммы
Программы

Тип основного
мероприятия

Ответственный ис-
полнитель (соиспол-

нитель, участник) 
основного меропри-

ятия
подпрограммы

Программы

Срок Связь с индикато-
рами достижения 
целей Программы 

и показателями 
решения задач 
подпрограммы

Программы

начала 
реализа-

ции

оконча-
нияреа-
лизации

1 2 3 4 5 6 7
I. Цель  «Создание условий, обеспечивающих возможность населению Курского муниципального округа Ставропольского края система-

тически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни»
1. Подпрограмма  «Развитие  физической 

культуры и спорта, пропаганда здорово-
го образа жизни» (далее для целей насто-
ящего пункта - Подпрограмма),

муниципальное  ка-
зенное  учреждение 
«Комитет  по  физи-
ческой  культуре  и 
спорту»  (далее  - 
Комитет)

2024
год

2026
год

пункт 1 приложе-
ния 4 к Програм-
ме

2



1 2 3 4 5 6 7
в том числе следующие основные мероп-
риятия  Подпрограммы  в  разрезе  задач 
Подпрограммы:

II. Задача «Обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом для всех слоев населения Курского
муниципального округа Ставропольского края, пропаганда здорового образа жизни»

1.1. Подготовка    и   проведение   спортив-
но-массовых  и  физкультурно-оздорови-
тельных  мероприятий,  проводимых  на 
территории  Курского  муниципального 
округа    Ставропольского    края    (да-
лее  -  Курский  муниципальный  округ), 
сдача  нормативов  испытаний  (тестов) 
Всероссийского  физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и оборо-
не» (ГТО)

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  самоуп-
равления Курского муни-
ципального  округа  Став-
ропольского  края  (да-
лее  -  органы  местного 
самоуправления),  муни-
ципальными учреждения-
ми Курского муниципаль-
ного  округа  Ставрополь-
ского края (далее - муни-
ципальные учреждения)

Комитет 2024
год

2026
год

пункт 2 приложе-
ния 4 к Програм-
ме

III. Задача  «Обеспечение участия спортсменов Курского муниципального округа в физкультурных и
спортивных мероприятиях различного уровня»

1.2. Обеспечение подготовки и участия сбор-
ных команд и спортсменов Курского му-
ниципального  округа  в  спортивных  и 
физкультурно-оздоровительных  меро-
приятиях регионального,  межрегиональ-
ного, всероссийского и международного 
уровней

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль-
ными учреждениями

Комитет,
муниципальное  ка-
зенное  учреждение 
дополнительного 
образования «Спор-
тивная  школа 
«Старт»  (да-
лее - СШ «Старт»;
отдел образования
администрации

2024
год

2026
год

пункт 4 приложе-
ния 4 к Програм-
ме

3



1 2 3 4 5 6 7
Курского  муници-
пального  округа 
Ставропольского 
края  (далее  -  отдел 
образования)

IV.  Задача «Развитие спортивной инфраструктуры Курского муниципального округа в целях создания
благоприятных условий для развития физической культуры и спорта»

1.3. Проведение  мероприятий  по  развитию 
спортивной  инфраструктуры  Курского 
муниципального округа, укрепление ма-
териально-технической базы, в том числе 
капитальный  ремонт,  реконструкция  и 
строительство  спортивных  объектов  на 
территории  Курского  муниципального 
округа

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль-
ными учреждениями

администрация 
Курского  муници-
пального  округа 
Ставропольского 
края  (далее  -  адми-
нистрация);
Комитет;
отдел образования

2024
год

2026
год

пункт 5 приложе-
ния 4 к Програм-
ме

V. Цель «Достижение спортсменами Курского муниципального округа наивысших спортивных результатов,
подготовка спортивного резерва»

2. Подпрограмма  «Развитие дополнитель-
ного образования детей и подростков в 
области физической культуры и спорта, 
реализующих дополнительные образова-
тельные  программы  спортивной  подго-
товки по видам спорта и система  подго-
товки  спортивного резерва» Программы 
(далее    для    целей    настоящего   пунк-
та - Подпрограмма),
в том числе следующие основные мероп-
риятия  (мероприятия)  Подпрограммы  в

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль-
ными учреждениями

Комитет;
СШ «Старт»;

отдел образования

2024
год

2026
год

пункты 7 - 8 при-
ложения 4 к Про-
грамме



4

1 2 3 4 5 6 7
разрезе задач Подпрограммы:

VI. Задача «Обеспечение дополнительного образования детей и подростков  в области физической культуры и спорта»
2.1. Обеспечение  деятельности  учреждений 

дополнительного образования в области 
физической культуры и спорта Курского 
муниципального округа

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль-
ными учреждениями

Комитет;
СШ «Старт»;
отдел образования

2024
год

2026
год

пункт 8 приложе-
ния 4 к Програм-
ме

VII. Задача  «Обеспечение учебно-тренировочного процесса посредством организации систематического участия спортсменов
Курского муниципального округа в спортивных мероприятиях и соревнованиях различного уровня, а также включение их в составы 

спортивных сборных команд Ставропольского края»
2.2. Подготовка спортивного резерва и спор-

тивных сборных команд Курского муни-
ципального  округа  в  учреждениях,  реа-
лизующих  программы  спортивной  под-
готовки

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль-
ными учреждениями

СШ «Старт»;
отдел образования

2024
год

2026
год

пункты   9  -  11 
приложения  4   к 
Программе

2.3. Подготовка и участие в семинарах, кон-
ференциях  и  курсах  повышения  квали-
фикации работников  в  области  физиче-
ской культуры и спорта

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль-
ными учреждениями

Комитет;
СШ «Старт»;
отдел образования

2024
год

2026
год

пункт  12  прило-
жения  4  к  Про-
грамме

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной  программы  Курского 
муниципального  округа  Ставропольско- 
го  края «Развитие физической  культу-
рыи спорта» и общепрограммные мероп-
риятия» Программы (далее для целей на-
стоящего пункта - Подпрограмма),

выполнение  функций  ор-
ганами  местного  само-
управления,  муниципаль- 
ными учреждениями

Комитет;
администрация

2024
год

2026
год

-

в  том  числе  следующее  основное  ме-
роприятие  (мероприятия)  Подпрог-рам-
мы в разрезе задач Подпрограммы:



5

1 2 3 4 5 6 7
3.1. Обеспечение  деятельности  по  реализа-

ции Программы
Комитет 2024

год
2026
 год

-



Приложение 6

к муниципальной программе  Курского му-
ниципального округа Ставропольского 
края «Развитие физической культуры

и спорта»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Курского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>

_________________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

№
п/п

Наименование Программы, подпрограммы
Программы, основного мероприятия

подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по ответствен-
ному исполнителю, соисполнителю Программы,

подпрограммы Программы, основному мероприятию 
подпрограммы Программы

Объемы финансового
обеспечения по годам

(тыс. рублей)
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная  программа  Курского  му-

ниципального  округа  Ставропольского 
края  «Развитие  физической  культуры  и 
спорта», всего

25137,14 25176,67 25176,67

в том числе:
средства бюджета Курского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - местный бюджет),

25137,14 25176,67 25176,67

в том числе предусмотренные:
муниципальному  казенному  учреждению  «Комитет 
по физической культуре и спорту» (далее -  Комитет)

7296,48 7312,90 7312,90



2

1 2 3 4 5 6
муниципальному   казенному  учреждению  дополни-
тельного  образования  «Спортивная  школа   «Старт» 
(далее - спортивная школа «Старт»)

12239,62 12239,62 12239,62

муниципальному  казенному  учреждению  «Эдиссий-
ский     спортивно-оздоровительный      центр»     (да-
лее - Эдиссийский СОЦ)

5601,04 5624,15 5624,15

2. Подпрограмма  «Развитие  физической 
культуры  и  спорта,  пропаганда  здорового 
образа жизни» (далее для целей настоящего 
пункта - Подпрограмма), всего

6334,04 6357,15 6357,15

в том числе:
средства местного бюджета, 6334,04 6357,15 6357,15
в том числе предусмотренные:
Комитету 733,00 733,00 733,00
Эдиссийскому СОЦ 5601,04 5624,15 5624,15

в том числе следующие основные меропри-
ятия Подпрограммы:

2.1. Подготовка,  и  проведение  спортивно-мас-
совых  и  физкультурно-оздоровительных 
мероприятий,  проводимых  на  территории 
Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского  края  (далее  -  Курский  муници-
пальный округ), сдача нормативов испыта-
ний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и 
обороне» (ГТО), всего

5601,04 5624,15 5624,15

в том числе:
средства местного бюджета, 5601,04 5624,15 5624,15



3

1 2 3 4 5 6
в том числе предусмотренные:
Эдиссийскому СОЦ 5601,04 5624,15 5624,15

2.2
.

Обеспечение подготовки и участия сбор-
ных команд и спортсменов Курского му-
ниципального округа в спортивных и физ-
культурно-оздоровительных  мероприяти-
ях регионального, межрегионального, все-
российского и международного уровней

733,00 733,00 733,00

в том числе:
средства местного бюджета, 733,00 733,00 733,00
в том числе предусмотренные:
Комитету 733,00 733,00 733,00

3. Подпрограмма  «Развитие  дополнительно-
го образования детей и подростков в обла-
сти физической культуры и спорта, реали-
зующих дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки по ви-
дам спорта и система подготовки спортив-
ного резерва» (далее для целей настояще-
го пункта - Подпрограмма), всего

12239,62 12239,62 12239,62

в том числе:
средства местного бюджета, 12239,62 12239,62 12239,62
в том числе предусмотренные:
спортивной школе «Старт» 12239,62 12239,62 12239,62

в  том  числе  следующие  основные  меро-
приятия Подпрограммы:



4

1 2 3 4 5 6
3.1. Обеспечение деятельности учреждений допол-

нительного образования в области физической 
культуры  и  спорта  Курского  муниципального 
округа

12239,62 12239,62 12239,62

в том числе:
средства местного бюджета, 12239,62 12239,62 12239,62
в том числе предусмотренные:
спортивной школе «Старт» 12239,62 12239,62 12239,62

4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной  программы  Курского  муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  «Развитие 
физической  культуры  и  спорта»  и  общепро-
граммные  мероприятия»  (далее  для  целей  на-
стоящего пункта - Подпрограмма), всего

6563,48 6579,90 6579,90

в том числе:
средства местного бюджета, 6563,48 6579,90 6579,90
в том числе предусмотренные:
Комитету 6563,48 6579,90 6579,90

в том числе следующее основное мероприятие 
Подпрограммы:

4.1. Обеспечение деятельности по реализации Про-
граммы

6563,48 6579,90 6579,90

в том числе:
средства местного бюджета, 6563,48 6579,90 6579,90
в том числе предусмотренные:
Комитету 6563,48 6579,90 6579,90



Приложение 7

к муниципальной программе  Курского 
муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие физической культуры
и спорта»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Курского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» <*>, задачам подпрограмм Программы

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Цели Программы и задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов,
присвоенных целям Программы и задачам 

подпрограмм Программы по годам
2024 2025 2026

1 2 3 4 5
1. Цель  Программы  «Создание  условий,  обеспечивающих  возможность  населению 

Курского муниципального округа Ставропольского систематически заниматься фи-
зической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни»

0,5 0,5 0,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и  спорта, пропаганда здорового образа жизни»

1.1. Задача Подпрограммы «Обеспечение доступности занятий физической культурой и 
спортом для всех слоев населения Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края, пропаганда здорового образа жизни»

0,25 0,25 0,25

1.2. Задача Подпрограммы «Обеспечение участия спортсменов  Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в физкультурных и спортивных мероприятиях 
различного уровня»

0,25 0,25 0,25

1.3. Задача  Подпрограммы  «Развитие спортивной инфраструктуры Курского муници- 
пального  округа Ставропольского края  в  целях  создания  благоприятных  условий

0,25 0,25 0,25



2

1 2 3 4 5
для   развития   физической культуры и спорта»

2. Цель  Программы «Достижение спортсменами  Курского муниципального округа 
Ставропольского края наивысших спортивных результатов, подготовка спортивного 
резерва»

0,5 0,5 0,5

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и подростков в области физической культуры и спорта, реализующих
 дополнительные  образовательные программы спортивной подготовки по видам спорта и система подготовки спортивного резерва»

2.1. Задача Подпрограммы «Обеспечение дополнительного образования детей и под-
ростков  в области физической культуры и спорта»

0,2 0,2 0,2

2.2. Задача  Подпрограммы  «Обеспечение  учебно-тренировочного  процесса  посред-
ством организации систематического участия спортсменов Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в спортивных мероприятиях и соревнованиях 
различного уровня, а также включение их в составы спортивных сборных команд 
Ставропольского края»

0,8 0,8 0,8


	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:
	1. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образова-ния в области физической культуры и спорта Курского муниципального округа.
	Приложение 4
	к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры
	и спорта»
	Приложение 5
	к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры
	и спорта»
	Приложение 6
	к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры
	и спорта»
	_________________________
	Приложение 7
	к муниципальной программе Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры
	и спорта»


